

## UmeBrå

### Mötesanteckningar

Tid: 2024-02-27, kl. 15.00 – 16.30

Fysiskt möte, KS sammanträdesrum

#### Närvarande:

Hans Lindberg, Michael Rystedt, Anders Ågren, Moa Brydsten, Peter Vigren, Ari Leinonen, Lena Karlsson Engman, Andreas Lundgren, Hanna Lundin-Jernberg, ~~Helena Smith~~, Janet Ågren, ~~Maria Lindvall~~, Tobias Holmbom, Izabel Riedl, ~~Mariam Salem~~, Christina Bernhardsson, ~~Stefan Nordström~~, ~~Carinne Sjöberg~~, Veronika Kerr, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, Joline Göttfert, Urban Lindström, Ann-Christine Gradin, Stefan Hildingsson, ~~Maria Falck~~, ~~Karin Isaksson~~ (ers, Annika Kjellsson Lind), ~~Fredrik Lindegren~~, ~~Rune Brandt~~, ~~Pernilla Henriksson~~, Karolina Lundqvist (ers, Annette Forsberg), ~~Eva-Lena Fjällström~~ (ers, Camilla Adolfsson), Carl Johan Nilsson.

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående möte	<a href="https://www.umea.se/download/18.5a1d85a018cae4e84878197/1705671198427/Umebr%C3%A5_2023-12-12_m%C3%B6tesanteckningar.pdf">https://www.umea.se/download/18.5a1d85a018cae4e84878197/1705671198427/Umebr%C3%A5_2023-12-12_m%C3%B6tesanteckningar.pdf</a>	Hans Lindberg Ordförande
Rapport från polisen	Karl-Johan Nilsson presenterar sig och kommer delta tillsammans med Michael Rystedt. Under jul och nyår observerades en ökning i organiserad kriminalitet, med betydande narkotikabeslag men få vapen samt besök från Stockholm med oklart motiv. Konfliktläget är oförutsägbart och hålls vid en gul nivå, med underrättelsetjänsten i aktiv övervakning. Inga nya allvarliga våldsbrott har rapporterats. Tack vare ökad polisstyrka och därmed förbättrad utredningskapacitet har antalet ouplösta fall minskat. Polisstyrkan växer även med nya grupper inriktade på ungdomsbrottslighet och narkotikabekämpning. Ett framgångsrikt rally genomfördes samt en insats mot prostitution. Initiativ som "Krogar mot knark" och hundsök i icke-skolmiljöer är under utveckling. Informationsmöten för att dela lägesbilder med kommunen fortsätter.	Michael Rystedt Polisen
Umeå kommuns lägesbild gällande brottslighet.	Ny lag om kommuners brottsförebyggande ansvar, vilken kräver att kommuner tar fram en lägesbild över brottsligheten som sker inom deras geografiska områden och en åtgärdsplan baserad på lägesbilden. Detta är den första lägesbilden som kommunen har skapat.	Cecilia Ravry Linnea Persson Strategisk utveckling

	<p>Lägesbilden baseras på kvantitativa och kvalitativa data, inklusive 20 intervjuer med interna och externa aktörer, och strävar efter att inkludera den mest aktuella informationen, även om vissa data är preliminär. Denna datainsamling omfattar information från BRÅ, socialtjänsten, elevhälsan, rapporterna Unga 22 och Jämlika liv 20 och polisen, och ger en indikation på brottstrender, även om siffrorna inte alltid ger en fullständig bild på grund av mörkertal och intensifiering av polisens arbete.</p>	
<p>Umeå växer tryggt och säkert</p>	<p>Umebrå ansvarar för att samordna UVTS åtgärdsplan (annan än åtgärdsplanen enligt lag). Umebrå ansvarar för att samordna åtgärdsplanen med förslag från nämnder vars förslag på åtgärder måste vara relevanta, konkreta och möjliga att följa upp. UVTS arbetsgrupp tar fram åtgärdsplan som sedan går vidare till programstyrgruppen social hållbarhet och KSNAU. Mål om att inte skapa parallellverksamhet utan förstärka samverkan. En central utmaning är arbetsprinciperna som inkluderar delaktighet med ungdomar och ömsesidighet – en inåtblickande frågeställning om hur kommunen kan förändra det egna arbetet. Nämnderna uppmanas reflektera över dessa aspekter i sina åtgärder.</p> <p>Det finns ett starkt engagemang från styrgruppen och samtliga nämnder vidare från näringsliv och föreningsliv. Tillsammans innehar Umeå en stark kraft för att bekämpa gängkriminaliteten.</p> <p>Diskussion förs kring tidsplan för förankring av UVTS åtgärdsplan i nämnder. Eventuell flytt av kommande möte för att hamna rätt tidsmässigt.</p>	<p>Cecilia Ravry Ulrika Granskog Strategisk utveckling</p>
<p>Övriga punkter</p>	<p>Året som gått</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Umebrå har släppt tre rapporter: Unga 22, Föräldraskapsstöd och Nulägesanalys.</li> </ul>	<p>Seth Åberg Ulrika Granskog Strategisk utveckling</p>

- Umebrå och Polisen mottog en utmärkelse; svensk socialpolitisk förenings hederspris för det brottsförebyggande arbetet.
- En stärkt samverkan arbetades fram mellan Umeå kommun, Skellefteå kommun och Umeå universitet.
- Ny lag om kommunens brottsförebyggande ansvar trädde i kraft.
- Umeå kommun skrev på medborgarlöften med polisen tillsammans med grannkommuner.
- Umebrå forum i ämnet unga i gängkriminalitet lockade många deltagare till Ersboda folketshus.
- Umebrå genomförde "En vecka fri från våld" med utbildning och teater för chefer i kommunen.
- Umebrå arbetar nu brottsförebyggande redan i förskolan genom materialet "Okej med dig?" vilket lär barn samtycke.
- Arbetet med lokal operativ samverkan (LOS) och välfärdsbrott har intensifierats under året (samordnas av säkerhetsavdelningen).
- En orsaksanalys av ljudstörningar från fordon i centrum genomfördes och resulterades i effektiva åtgärder.

Under 2024:

- Umebrå står som värd för årets nationella brottsförebyggande konferens "Råd för framtiden".
- Två rapporter ska publiceras; Unga 24 och Jämlika liv 24.
- Lägesbild 2024 ska färdigställas.
- Åtgärdsplan 2024 och UVTS åtgärdsplan ska arbetas fram.
- Det pågår brottsförebyggande arbeten genom förstärkt samverkan mellan Umebrå, Umeås näringsliv och föreningar, samt mellan Umebrå och trossamfund.

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Slutligen uppmanas deltagare som är föreningsaktiva att anmäla sin förening till Nattvandring.</li> </ul>	
Uppmaning till alla i Umebrå att delta digitalt på BRÅ:s nationella konferens	<p>Delta digitalt på Råd för framtiden! Brottsförebyggande rådets nationella konferens om brottsförebyggande arbete. Den här gången arrangeras konferensen i samarbete med Umeå kommun, och äger rum på Umeå Folkets hus den 10–11 april. Umeå kommun står för ett eget förmiddagsprogram och beskriver det lokalt brottsförebyggande arbete för att Umeås ska fortsätta växa tryggt och säkert.</p> <p><i>Konferensen är fullbokad men det finns möjlighet att delta digitalt.</i></p> <p><a href="http://bra.se">Råd för framtiden - Brottsförebyggande rådet (bra.se)</a></p>	

**Noterat av:**

Frida Davidila